S A M M A N F A T T N I N G

11

B.8 Proformaredovisning Fagerhults förvärv av iGuzzini bedöms ha en väsentlig påverkan på Fagerhults finansiella ställning och
resultat. Ändamålet med den konsoliderade proformainformationen i detta avsnitt är att redovisa dels den
hypotetiska effekten som förvärvet hade haft på Fagerhults konsoliderade resultaträkning för 2018 om
transaktionen skett den 1 januari 2018, dels den konsoliderade balansräkningen per den 31 december 2018.
Proformainformationen har endast till syfte att informera och belysa fakta. Proformainformationen är till
sin natur avsedd att beskriva en hypotetisk situation och tjänar således inte till att beskriva Fagerhults
faktiska finansiella ställning eller resultat. Vidare är proformainformationen inte representativ för hur verk
samhetsresultatet kommer att se ut i framtiden. Investerare bör således vara försiktiga med att lägga för
stor vikt vid proformainformationen.

PROFORMABALANSRÄKNING PER DEN 31 DECEMBER 2018
Reviderat

Aktiebolaget
Fagerhult

Ej reviderat
iGuzzini Ej reviderat Not

Proforma
Aktiebolaget

Fagerhult

MSEK IFRS IFRS
Summa

Justeringar IFRS

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella tillgångar
Goodwill 2 099,9 163,5 2 215,2 1 4 478,6
Varumärken 889,3 0,0 – – 889,3
Övriga immateriella tillgångar 170,7 22,9 – – 193,6
Pågående nyanläggningar – 0,2 – – 0,2

3 159,9 186,6 2 215,2 – 5 561,7

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 265,2 755,0 – – 1 020,2
Maskiner och andra tekniska
anläggningar 258,3 95,6 – – 353,9
Inventarier och installationer 145,1 174,7 – – 319,8
Pågående nyanläggningar 34,5 13,8 – – 48,3

703,1 1 039,1 – – 1 742,2

Finansiella anläggningstillgångar
Andra aktier och andelar 18,7 4,4 – – 23,1
Uppskjuten skattefordran 29,2 84,9 – – 114,1
Andra långfristiga fordringar 4,2 41,0 – – 45,2

52,1 130,3 – – 182,4
Summa anläggningstillgångar 3 915,1 1 356,0 2 215,2 – 7 486,3

Omsättningstillgångar
Varulager
Råvaror och förnödenheter 393,7 210,2 – – 603,9
Varor under tillverkning 71,4 92,5 – – 163,9
Färdiga varor och handelsvaror 374,4 157,7 – – 532,1
Varor på väg 17,9 2,4 – – 20,3

857,4 462,8 – – 1 320,2

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 925,0 556,0 – – 1 481,0
Aktuell skattefordran 21,7 42,6 – – 64,3
Övriga fordringar 32,1 44,3 – – 76,4
Förutbetalda kostnader och
upplupna intäkter 61,5 13,7 – – 75,2

1 040,3 656,6 – – 1 696,9

Likvida medel 808,4 529,5 –18,8 3 1 319,1
Summa omsättningstillgångar 2 706,1 1 648,9 –18,8 – 4 336,2
SUMMA TILLGÅNGAR 6 621,2 3 004,9 2 196,3 – 11 822,4

INBJUDAN TILL  TECKNING AV AKTIER I  AKTIEBOL AGET FAGERHULT (PUBL)

S A M M A N F A T T N I N G

12

B.8 Proformaredovisning,
forts.

PROFORMABALANSRÄKNING PER DEN 31 DECEMBER 2018, forts.
Reviderat

Aktiebolaget
Fagerhult

Ej reviderat
iGuzzini Ej reviderat Not

Proforma
Aktiebolaget

Fagerhult

MSEK IFRS IFRS
Summa

Justeringar IFRS

EGET KAPITAL
Kapital och reserver som kan
hänföras till moderbolagets
 aktieägare
Aktiekapital 65,5 216,3 –209,9 1, 2a 71,9
Övrigt tillskjutet kapital 205,0 1 187,6 –338,3 1,2a 1 054,3
Reserver –238,2 –0,2 0,2 1 –238,2
Balanserad vinst inklusive
årets resultat 2 096,9 160,2 –171,7 1,3 2 085,4
Eget kapital hänförligt till
 Fagerhults aktieägare 2 129,2 1 563,9 –719,7 – 2 973,4
Innehav utan bestämmande-
inflytande – 31,5 – – 31,5

2 129,2 1 595,4 –719,7 1 3 004,9

SKULDER

Långfristiga skulder
Upplåning 2 371,6 421,5 666,2 2b, 3 3 459,3
Avsättningar för pensioner
och liknande förpliktelser 93,5 86,2 – – 179,7
Övriga långfristiga skulder 249,3 68,5 – – 317,8
Uppskjuten skatteskuld 334,7 59,1 – – 393,8

3 049,1 635,3 666,2 – 4 350,6

Kortfristiga skulder
Upplåning 416,1 133,0 2 249,8 2c, 3 2 798,9
Förskott från kunder 13,8 19,6 – – 33,4
Leverantörsskulder 351,2 430,2 – – 781,4
Aktuell skatteskuld 61,2 81,1 – – 142,3
Övriga skulder 237,6 100,0 – – 337,6
Upplupna kostnader och
 förutbetalda intäkter 363,0 10,3 – – 373,3

1 442,9 774,2 2 249,8 – 4 466,9

Summa skulder 4 492,0 1 409,5 2 916,0 – 8 817,5
SUMMA EGET KAPITAL
OCH SKULDER 6 621,2 3 004,9 2 196,3 – 11 822,4

Noter till balansräkningen
1. Om förvärvet av iGuzzini hade ägt rum den 31 december 2018 hade aktierna i iGuzzini tagits upp i Fagerhults balans-

räkning till ett värde av 3 779,1 MSEK. Det värdet har jämförts med redovisade nettotillgångar från förvärvet, som är
1 595,4 MSEK, och mellanskillnaden presenteras i proformabalansräkningen som ej allokerat övervärde (goodwill) med
2 183,7 MSEK. Vidare har iGuzzinis egna kapital eliminerats i sin helhet (aktiekapital: –216,3 MSEK, övrigt tillskjutet
 kapital: –1 187,6 MSEK, reserver: +0,2 MSEK, balanserad vinst inklusive årets resultat: –160,2 MSEK.)

2. Förvärvet av iGuzzini har finansierats genom tre källor:
 a) En apportemission om 11 244 805 nyemitterade aktier motsvarande ett värde om 855,7 MSEK,
 b)  upptagande av ett nytt banklån om +667,9 MSEK reducerat med tillhörande uppläggningskostnader

om –1,7 MSEK, och
 c)  upptagande av en ny bryggfinansiering om +2 255,4 MSEK reducerat med tillhörande uppläggningskostnader

om –5,6 MSEK.

3. Avser dels transaktionskostnader om –11,5 MSEK som enligt antagandet uppkommer i perioden innan transaktionens
genomförande och justeras mot Likvida medel och Balanserad vinst i proformabalansräkningen, dels avräkning av de
totala låneuppläggningskostnaderna om –7,3 MSEK (se not 2 ovan).

INBJUDAN T ILL  TECKNING AV AKTIER I  AKTIEBOL AGET FAGERHULT (PUBL)

S A M M A N F A T T N I N G

13

B.8 Proformaredovisning,
forts.

PROFORMARESULTATRÄKNING FÖR PERIODEN 1 JANUARI – 31 DECEMBER 2018
Reviderat

Aktiebolaget
Fagerhult

Ej reviderat
iGuzzini Ej reviderat Not

Proforma
Aktiebolaget

Fagerhult

MSEK IFRS IFRS
Summa

Justeringar IFRS

Nettoomsättning 5 621,0 2 441,3 – – 8 062,3
Kostnad sålda varor –3 474,2 –1 374,6 – – –4 848,8
Bruttoresultat 2 146,8 1 066,7 – – 3 213,5

Försäljningskostnader –1 035,9 –624,3 – – –1 660,2
Administrationskostnader –467,0 –281,5 11,6 4 –736,9
Övriga rörelseintäkter 200,8 71,8 – – 272,6
Övriga rörelsekostnader –138,9 – – – –138,9
Rörelseresultat 705,8 232,7 11,6 – 950,1

Finansiella intäkter 10,1 11,8 – – 21,9

Finansiella kostnader –49,2 –23,7 –16,6 5,6 –89,5
Summa finansiella poster – netto –39,1 –11,9 –16,6 – –67,6
Resultat före skatt 666,7 220,8 –5,0 – 882,5

Inkomstskatt –163,6 –59,4 3,7 7 –219,3
Årets resultat 503,1 161,4 –1,3 – 663,2

Noter till resultaträkningen
4. Avser återläggning av transaktionskostnader om +11,6 MSEK som enligt antagandet uppkommer i perioden innan

transaktionens genomförande. Justeringen har inte en bestående effekt.

5. Avser justering för räntekostnader på Bolagets nya bryggfinansiering om –3,4 MSEK som sträcker sig under tre månader
(uppgående till 219,5 MEUR motsvarande 2 255,4 MSEK) samt –7,0 MSEK avseende räntekostnader för ett nyupptaget
banklån med en löptid om 3 år (uppgående till 65 MEUR motsvarande 667,9 MSEK). Justeringen avseende ränte-
kostnaden för bryggfinansieringen förväntas inte ha en bestående effekt medan justeringen avseende räntekostnaden

[…]

tid beaktats i proformabalansräkningen som en
 reduktion av eget kapital samt likvida medel. Denna
proformajustering är av engångskaraktär och är inte
återkommande.

Skatt
De proformerade räntekostnaderna på 10,4 MSEK
avseende den nya finansieringen av förvärvet medför en
positiv påverkan på skattekostnaden i proforma-
resultaträkningen motsvarande 2,3 MSEK för helåret
2018 baserad på 22 procent vilket är den gällande
 skattesatsen under 2018 i Sverige där Fagerhults nya
 finansiering är upptagen.

1) 10,2559 SEK/EUR i resultaträkningen och 10,2753 SEK/EUR i balansräkningen.
2) Baserat på en omräkningskurs om 10,2753 SEK/EUR.
3) Baserat på en omräkningskurs om 10,2753 SEK/EUR.

INBJUDAN TILL  TECKNING AV AKTIER I  AKTIEBOL AGET FAGERHULT (PUBL)

P R O F O R M A R E D O V I S N I N G

78

PROFORMABALANSRÄKNING PER DEN 31 DECEMBER 2018
Den konsoliderade proformabalansräkningen har upprättats som om förvärvet av iGuzzini och Erbjudandet ägt rum
den 31 december 2018.

Reviderat
Aktiebolaget

Fagerhult
Ej reviderat

iGuzzini Ej reviderat Not

Proforma
Aktiebolaget

Fagerhult

MSEK IFRS IFRS
Summa

Justeringar IFRS

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella tillgångar
Goodwill 2 099,9 163,5 2 215,2 1 4 478,6
Varumärken 889,3 0,0 – – 889,3
Övriga immateriella tillgångar 170,7 22,9 – – 193,6
Pågående nyanläggningar – 0,2 – – 0,2

3 159,9 186,6 2 215,2 – 5 561,7

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 265,2 755,0 – – 1 020,2

Maskiner och andra tekniska anläggningar 258,3 95,6 – – 353,9
Inventarier och installationer 145,1 174,7 – – 319,8
Pågående nyanläggningar 34,5 13,8 – – 48,3

703,1 1 039,1 – – 1 742,2

Finansiella anläggningstillgångar
Andra aktier och andelar 18,7 4,4 – – 23,1
Uppskjuten skattefordran 29,2 84,9 – – 114,1
Andra långfristiga fordringar 4,2 41,0 – – 45,2

52,1 130,3 – – 182,4
Summa anläggningstillgångar 3 915,1 1 356,0 2 215,2 – 7 486,3

Omsättningstillgångar
Varulager
Råvaror och förnödenheter 393,7 210,2 – – 603,9
Varor under tillverkning 71,4 92,5 – – 163,9
Färdiga varor och handelsvaror 374,4 157,7 – – 532,1
Varor på väg 17,9 2,4 – – 20,3

857,4 462,8 – – 1 320,2

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 925,0 556,0 – – 1 481,0
Aktuell skattefordran 21,7 42,6 – – 64,3
Övriga fordringar 32,1 44,3 – – 76,4
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 61,5 13,7 – – 75,2

1 040,3 656,6 – – 1 696,9

Likvida medel 808,4 529,5 –18,8 3 1 319,1
Summa omsättningstillgångar 2 706,1 1 648,9 –18,8 – 4 336,2
SUMMA TILLGÅNGAR 6 621,2 3 004,9 2 196,3 – 11 822,4

INBJUDAN T ILL  TECKNING AV AKTIER I  AKTIEBOL AGET FAGERHULT (PUBL)

P R O F O R M A R E D O V I S N I N G

79

Reviderat
Aktiebolaget

Fagerhult
Ej reviderat

iGuzzini Ej reviderat Not

Proforma
Aktiebolaget

Fagerhult

MSEK IFRS IFRS
Summa

Justeringar IFRS

EGET KAPITAL
Kapital och reserver som kan hänföras till moderbolagets
 aktieägare
Aktiekapital 65,5 216,3 –209,9 1, 2a 71,9
Övrigt tillskjutet kapital 205,0 1 187,6 –338,3 1,2a 1 054,3
Reserver –238,2 –0,2 0,2 1 –238,2
Balanserad vinst inklusive
årets resultat 2 096,9 160,2 –171,7 1,3 2 085,4
Eget kapital hänförligt till  Fagerhults aktieägare 2 129,2 1 563,9 –719,7 – 2 973,4
Innehav utan bestämmande inflytande – 31,5 – – 31,5

2 129,2 1 595,4 –719,7 1 3 004,9

SKULDER

Långfristiga skulder
Upplåning 2 371,6 421,5 666,2 2b, 3 3 459,3
Avsättningar för pensioner
och liknande förpliktelser 93,5 86,2 – – 179,7
Övriga långfristiga skulder 249,3 68,5 – – 317,8
Uppskjuten skatteskuld 334,7 59,1 – – 393,8

3 049,1 635,3 666,2 – 4 350,6

Kortfristiga skulder
Upplåning 416,1 133,0 2 249,8 2c, 3 2 798,9
Förskott från kunder 13,8 19,6 – – 33,4
Leverantörsskulder 351,2 430,2 – – 781,4
Aktuell skatteskuld 61,2 81,1 – – 142,3
Övriga skulder 237,6 100,0 – – 337,6
Upplupna kostnader och  förutbetalda intäkter 363,0 10,3 – – 373,3

1 442,9 774,2 2 249,8 – 4 466,9

Summa skulder 4 492,0 1 409,5 2 916,0 – 8 817,5
SUMMA EGET KAPITAL
OCH SKULDER 6 621,2 3 004,9 2 196,3 – 11 822,4

Noter till balansräkningen
1.  Om förvärvet av iGuzzini hade ägt rum den 31 december 2018 hade aktierna i iGuzzini tagits upp i Fagerhults balansräkning till ett värde av

3 779,1 MSEK1). Det värdet har jämförts med redovisade nettotillgångar från förvärvet, som är 1 595,4 MSEK, och mellanskillnaden presenteras i
proformabalansräkningen som ej allokerat övervärde (goodwill) med 2 183,7 MSEK. Vidare har iGuzzinis egna kapital eliminerats i sin helhet
(aktiekapital: –216,3 MSEK, övrigt tillskjutet kapital: –1 187,6 MSEK, reserver: +0,2 MSEK, balanserad vinst inklusive årets resultat: –160,2 MSEK.)

[…]

c)  upptagande av en ny bryggfinansiering om +2 255,4 MSEK reducerat med tillhörande uppläggningskostnader om –5,6 MSEK.
3.  Avser dels transaktionskostnader om –11,5 MSEK som enligt antagandet uppkommer i perioden innan transaktionens genomförande och

 justeras mot Likvida medel och Balanserad vinst i proformabalansräkningen, dels avräkning av de totala låneuppläggningskostnaderna om
–7,3 MSEK (se not 2 ovan).

1) Baserat på börskursen på Fagerhults aktie på Nasdaq Stockholm den 28 december 2018, som var 76,10 SEK, och på en valutakurs per den 31 december 2018 om
10,2753 SEK/EUR.

2) Baserat på börskursen på Fagerhults aktie på Nasdaq Stockholm den 28 december 2018, som var 76,10 SEK.

INBJUDAN TILL  TECKNING AV AKTIER I  AKTIEBOL AGET FAGERHULT (PUBL)

P R O F O R M A R E D O V I S N I N G

80

PROFORMARESULTATRÄKNING FÖR PERIODEN 1 JANUARI – 31 DECEMBER 2018
Den konsoliderade proformaresultaträkningen för perioden januari – december 2018 har upprättats som om förvärvet
av iGuzzini och Erbjudandet ägt rum den 1 januari 2018.

Reviderat
Aktiebolaget

Fagerhult
Ej reviderat

iGuzzini Ej reviderat Not

Proforma
Aktiebolaget

Fagerhult

MSEK IFRS IFRS
Summa

Justeringar IFRS

Nettoomsättning 5 621,0 2 441,3 – – 8 062,3
Kostnad sålda varor –3 474,2 –1 374,6 – – –4 848,8
Bruttoresultat 2 146,8 1 066,7 – – 3 213,5

Försäljningskostnader –1 035,9 –624,3 – – –1 660,2
Administrationskostnader –467,0 –281,5 11,6 4 –736,9
Övriga rörelseintäkter 200,8 71,8 – – 272,6
Övriga rörelsekostnader –138,9 – – – –138,9
Rörelseresultat 705,8 232,7 11,6 – 950,1

Finansiella intäkter 10,1 11,8 – – 21,9

Finansiella kostnader –49,2 –23,7 –16,6 5,6 –89,5
Summa finansiella poster – netto –39,1 –11,9 –16,6 – –67,6
Resultat före skatt 666,7 220,8 –5,0 – 882,5

Inkomstskatt –163,6 –59,4 3,7 7 –219,3
Årets resultat 503,1 161,4 –1,3 – 663,2

Noter till resultaträkningen
4.  Avser återläggning av transaktionskostnader om +11,6 MSEK som enligt antagandet uppkommer i perioden innan transaktionens genom-

förande. Justeringen har inte en bestående effekt.
5.  Avser justering för räntekostnader på Bolagets nya bryggfinansiering om –3,4 MSEK som sträcker sig under tre månader (uppgående till

219,5 MEUR motsvarande 2 255,4 MSEK) samt–7,0 MSEK avseende räntekostnader för ett nyupptaget banklån med en löptid om 3 år
 (uppgående till 65 MEUR motsvarande 667,9 MSEK).  Justeringen avseende räntekostnaden för bryggfinansieringen förväntas inte ha en